会員各位

（一社）岡山県理学療法士会学術局部員	 募集について

（一社）岡山県理学療法士会学術担当副会長
武田	 正則

謹啓
	 （一社）岡山県理学療法士会会員の皆様方には、日頃よりの県士会運営への

ご協力、誠にありがとうございます。
	 岡山県士会学術局につきましては、各種研修会および県学会、協会への新人

カリキュラムや生涯教育へのポイント申請などの業務を学術局理事 6 名にて行
っております。しかし昨今、協会をとりまく社会情勢などにより協会から県士

会への業務委譲など県士会学術局の業務が増加かつ複雑化しております。また、

皆様方の生涯教育ポイントを申請する業務がパソコンのメンテナンスなどを含

め膨大化し、担当理事が年末年始やゴールデンウィークなどの個人の休日をほ

ぼすべて使用し行わなければならないなど現状では対応も限界にきております。
	 そこで県士会学術局としては、県士会員の皆様方から各種研修会およびシス

テム関係の学術局部員を募集し、業務の効率化、負担の分散そして県士会員皆

様方からのご意見や新しい試みを生かしていく県士会員に近い存在となりえる

学術局を目指しております。
	 下記の内容をご覧いただき、ぜひ積極的にご協力いただけますと幸いです。

皆様方のお力で岡山県内の理学療法士を盛り上げていきましょう。
謹白

募集要項

（募集学術局部員）
１．特別研修会担当部員
	 	 特別研修会の企画・運営を担当する部署です。今まで日曜日１日コースで

あった研修会が平成 29年度より様変わりする予定です。皆様の斬新なアイ
デアを反映させてください。

２．卒後研修会担当部員
	 	 卒後研修会の企画・運営を担当する部署です。年 6 回平日の夜に開催され

る主に新卒から中堅をターゲットにしています。皆様の意気込みを反映さ

せてください。

３．新人カリキュラム研修会担当部員
	 	 新人カリキュラム研修会の企画・運営を担当する部署です。理学療法士免

許を取得して最初に受講する必須研修会です。協会では、システムの変更

を考えているようです。卒後教育に関する皆様のご意見を反映させてくだ

さい。

４．システム担当部員
	 	 協会の新人カリキュラム、生涯教育ポイントを申請やメンテナンスを担当

する部署です。この部署はパソコン操作とメンテナンスが中心になります

が、今のシステムの中核をなす作業です。皆様の中でパソコンやシステム

などに興味がある方は、ぜひご協力いいただけると幸いです。

（学術局部員のメリット）
	 学術部員にてご協力いただける方には、次のようなメリットがあります。

１．県士会から委嘱状が届きます。
２．ご協力いただいた研修会の参加費が無料となります。
３．ご協力いただいた研修会の時間にて協力費・昼食が提供されます。
４．ご協力いただいた研修会の駐車場が手配されます。
５．研修会などに自分の企画を持ち込むことが可能です。
６．会議やメンテナンスなど県士会業務に従事した時間に応じて協力費が支払

われます。
７．なによりも幅広く会員の皆様方からのご意見やご要望を集約できます。

（申し込み方法）

	 	 	 	 ご協力いただける方は、以下のメールアドレスに必要事項を記入の上、お

申込ください。

	 	 １．記入事項
	 	 	 	 氏名、経験年数、所属施設名、連絡先（メールアドレス、電話）、ご希望部

員名（特別研修・卒後研修・新人カリキュラム・システムのうちどれか）

	 	 ２．連絡先
	 	 	 	 E-mail にてお願い致します。メールの表題は「学術局部員希望」でお願い

致します。
	 	 	 	 送付アドレス先	 	 opta_gakujutu@yahoo.co.jp

       １週間以内にお返事がなければ再度、ご連絡お願い致します。

以上